

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



OneConnect Financial Technology Co., Ltd.

壹账通金融科技有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6638)

(紐交所股份代碼：OCFT)

內幕消息

**截至2023年6月30日止第二季度及半年度的未經審核財務業績
及
海外監管公告**

本公告根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09條及證券及期貨條例(第571章)第XIVA部刊發。

壹账通金融科技有限公司(「本公司」或「壹账通」)欣然公佈根據美國證券交易委員會的適用規則刊發的本公司及其附屬公司以及綜合聯屬實體截至2023年6月30日止第二季度及半年度的未經審核財務業績(「第二季度及上半年業績」)。

本文附表一為本公司於2023年8月16日(美國東部時間)刊發的有關第二季度及上半年業績的新聞稿全文，其中部分內容可能構成本公司的內幕消息。

本公司亦根據上市規則第13.10B條作出本公告。本公司將於2023年8月16日(美國東部時間)紐約證券交易所交易時段前就第二季度及上半年業績向美國證券交易委員會遞交6-K表格。

本公告包含前瞻性陳述。該等陳述構成《1934年證券交易法》(經修訂)第21E條及《1995年美國私人證券訴訟改革法案》所界定的「前瞻性」陳述。該等前瞻性陳述可以通過「將要」、「預計」、「預期」、「未來」、「打算」、「計劃」、「認為」、「估計」、「相信」和類似陳述等術語加以識別。該等陳述乃基於管理層當前的預期以及當前的市場和經營狀況，並與涉及已知或未知風險、不確定性和其他因素的事件有關，而所有該等因素均難以預測且大多數超出本公司的控制範圍。前瞻性陳述涉及內在風險和不確定性。許多因素可能導致實際結果與任何該等前瞻性陳述中載列的結果存在重大差異，包括但不限於以下方面：本公司在金融機構商業科技服務方面經營歷史有限；其實現或維持盈利的能力；金融服務行業的法律、法規或標準收緊；本公司遵守中華人民共和國及其經營所在其他司法權區不斷變化的監管規定的能力；其遵守與數據保護或數據安全有關的現有或未來法律法規的能力；其維持及擴大客戶基礎或加強客戶參與度的能力；其維持與中國平安保險(集團)股份有限公司(本公司戰略合作夥伴、最重要客戶及最大供應商)及其附屬公司之間關係的能力；其有效競爭以服務於中國金融機構的能力；其技術的有效性、其維護並改進技術基礎設施和安全措施的能力；其保護知識產權和專有權利的能力；其與業務夥伴保持或拓展良好關係的能力以及業務夥伴表現不及預期；其保護或推廣品牌及聲譽的能力；其及時實施並配置解決方案的能力；其獲得所需額外資本的能力；針對在美國上市的中國公司的訴訟及負面宣傳；金融市場以及商業及經濟狀況的干擾；本公司尋求收購或擴張機會並從中取得最優結果的能力；新冠疫情的持續時長、企業恢復的滯後效應及其對本公司業務及財務表現的潛在影響；及與前述各項相關的假設。有關以上及其他風險的更多資料載於本公司向美國證券交易委員會提交的文件中。本公告及附件中提供的所有資料均截至本公告發佈之日，且除非適用法律要求，本公司不承擔任何更新前瞻性陳述的義務。

建議本公司股東及潛在投資者勿過於依賴第二季度及上半年業績，並於買賣本公司證券時審慎行事。

承董事會命
壹賬通金融科技有限公司
沈崇鋒先生
董事長兼首席執行官

香港，2023年8月16日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事沈崇鋒先生及陳蓉女士；非執行董事陳心穎女士、付欣女士、竇文偉先生、王文君女士及朱敏先生及獨立非執行董事張耀麟博士、濮天若先生、周永健先生及葉冠榮先生。

附表1

壹账通公佈2023年第二季度及上半年未經審核財務業績 2023年第二季度毛利率保持穩定及歸母淨利潤率同比提升13.2個百分點

中國深圳－(美通社)－壹账通金融科技有限公司(「壹账通」或「本公司」)(紐約證券交易所股份代號：OCFT以及香港證券交易所股份代碼：6638)，一家服務中國金融服務行業的領先商業科技服務提供商，今日公佈其截至2023年6月30日止第二季度以及半年度未經審核財務業績。

2023年第二季度財務摘要

- 收入為人民幣973百萬元，而上一年度同期為人民幣1,134百萬元。
- 毛利率保持穩定，為36.2%，與上一年度同期持平；非國際財務報告準則毛利率微降至39.3%，而上一年度同期則為40.0%。
- 經營虧損收窄71.7%至人民幣79百萬元，而上一年度同期為人民幣278百萬元。經營利潤率由上一年度同期的24.5%收窄至8.1%。
- 歸屬於股東的虧損淨額收窄66.7%至人民幣82百萬元，而上一年度同期為人民幣245百萬元。歸母淨利潤率提升13.2個百分點至-8.4%，而上一年度同期則為-21.6%。
- 每股美國存託股虧損淨額(基本及攤薄)為人民幣-2.25元，而上一年度同期則為人民幣-6.70元。

以人民幣千元計，百分比及每股美國存託股金額除外

	截至6月30日止三個月		同比	截至6月30日止六個月		同比
	2023年	2022年		2023年	2022年	
收入						
來自平安集團的收入	580,795	682,600	-14.9%	1,117,649	1,231,282	-9.2%
來自陸金所的收入	73,142	107,363	-31.9%	144,499	236,463	-38.9%
來自第三方客戶的收入 ¹	319,463	343,802	-7.1%	637,198	684,958	-7.0%
總計	973,400	1,133,765	-14.1%	1,899,346	2,152,703	-11.8%
毛利	352,824	410,252		696,233	759,283	
毛利率	36.2%	36.2%		36.7%	35.3%	
非國際財務報告準則毛利率	39.3%	40.0%		39.8%	39.4%	
經營虧損	(78,528)	(277,618)		(192,939)	(632,513)	
經營利潤率	-8.1%	-24.5%		-10.2%	-29.4%	
歸母淨虧損	(81,592)	(244,789)		(190,465)	(562,374)	
歸母淨利潤率	-8.4%	-21.6%		-10.0%	-26.1%	
每股美國存託股虧損淨額 ² (基本及攤薄)	(2.25)	(6.70)		(5.24)	(15.29)	

¹ 第三方客戶指於相關期間收入貢獻低於我們總收入5%的每名客戶。該等客戶為本公司多元化策略的主要重點。

² 每股美國存託股代表三十股普通股。於2022年12月，本公司進行美國存託股比率變更，將其普通股與美國存託股比率由一(1)股美國存託股代表三(3)股普通股調整為一(1)股美國存託股代表三十(30)股普通股(「比率變更」)。除另有說明外，比率變更已追溯應用於本新聞稿所呈列的所有期間。

董事長、首席執行官及首席財務官意見

「我很高興地宣佈，我們二季度表現出色，經營成果充分展現韌性。」董事長兼首席執行官沈崇鋒先生表示：「我們繼續執行第二階段的深化客戶深耕戰略，為優質加客戶做好服務和產品整合為我們2023年第二季度的工作重點。金融機構的數字化時代已經到來。於2023年2月，國家推出數字中國建設整體佈局規劃。根據中國信息通信研究院的預測，金融機構逐步將數字化轉型納入其戰略規劃並加大投資。到2025年，中國數字經濟有望超過人民幣60萬億元（8.84萬億美元）。儘管由於業務恢復的滯後效應，我們在2023年上半年仍承受了收入壓力，但我們相信，當前宏觀經濟指標已在呈現積極信號，使我們對業務預期保持審慎樂觀態度。我們正在緊密關注宏觀經濟形勢並將聚焦於我們的戰略執行，以利用好我們自身優勢抓住新的機會。」

沈崇鋒先生進一步表示：「我們在持續推進第二階段戰略時，通過產品不斷升級持續擴大與金融機構的合作，並從中獲益。2023年上半年，我們進一步在算法模型、架構上優化我們的產品，以保持市場競爭優勢。我們在信創領域取得進一步突破，獲得4項認證。例如，智慧信貸一體化平臺普惠金融方案於第三屆長三角金融科技創新與應用全球大賽獲「2022中國金融科技最佳供應商獎」。同時，我們繼續與多家大型銀行實現多期項目合作持續深化。進入第三季度後，我們繼續努力提高交付效率和產能，以滿足客戶不斷變化的需求。2023年上半年，我們的海外業務保持增長勢頭，香港虛擬銀行業務錄得收入同比增長45.2%。2023年5月，我們進一步與SB Finance推進深化合作，以幫助SB Finance提高產品交付效率，同時降低運營成本及停工期。此合作標誌著我們與SB Finance在建立長期緊密戰略合作關係方面的重大里程碑。2023年上半年，我們與英國耆衛保險公司持續深化戰略合作，通過全能代理人解決方案有效幫助耆衛保險公司在南非市場的代理人提高服務效率，並促進潛在客戶轉化，助力客戶在市場上取得成功。我們將繼續把握住海外不斷增長的數字化轉型需求並抓住由此帶來的機遇。」

首席財務官羅永濤先生表示，「由於我們持續推進產品整合工作並深耕優質加客戶，2023年上半年實現毛利率穩健增長。2023年上半年毛利率由35.3%同比上升至36.7%，而非國際財務報告準則毛利率由39.4%同比上升至39.8%。歸母淨利潤率從-26.1%增至-10.0%，同比提升16.1個百分點。2023年，我們將繼續重點改善歸母淨利潤率，以實現長期可持續增長。我們上半年的業績體現了我們嚴格執行成本控制、改善經營效率的成果，標誌著盈利道路上的另一個里程碑。進入第三季度，第三方收入和成本結構優化仍然是我們的重點。我們持續的管理工作將繼續有利於長期盈利。」

收入明細

以人民幣千元計，百分比除外	截至6月30日止三個月		同比	截至6月30日止六個月		同比
	2023年	2022年		2023年	2022年	
技術解決方案分部 ³						
實施	233,089	170,933	36.4%	443,023	342,611	29.3%
基於交易的收入和支持						
服務的收入						
獲客服務	32,081	104,701	-69.4%	81,127	219,494	-63.0%
風險管理服務	72,574	91,546	-20.7%	150,317	198,497	-24.3%
運營支持服務	249,040	316,897	-21.4%	471,585	572,105	-17.6%
雲服務平台	322,373	369,373	-12.7%	614,620	665,207	-7.6%
開發後維護服務	13,308	15,367	-13.4%	25,649	26,794	-4.3%
其他	16,694	40,441	-58.7%	46,664	82,295	-43.3%
基於交易的收入和支持						
服務的收入小計	706,070	938,325	-24.8%	1,389,962	1,764,392	-21.2%
小計	939,159	1,109,258	-15.3%	1,832,985	2,107,003	-13.0%
虛擬銀行業務						
利息及佣金	34,241	24,507	39.7%	66,361	45,700	45.2%
總計	973,400	1,133,765	-14.1%	1,899,346	2,152,703	-11.8%

³ 分部間抵銷及調整計入技術解決方案分部。

2023年第二季度的收入由上一年度同期的人民幣1,134百萬元減少14.1%至人民幣973百萬元，主要由於基於交易的收入和支持服務的收入下降所致。實施收入同比增長36.4%至人民幣233百萬元，主要由於新客戶項目貢獻以及存量合同的持續交付，並且在第二季度來自數字化經營類業務的需求增加。獲客服務收入同比減少69.4%至人民幣32百萬元，主要是由於交易量下降。風險管理服務的收入同比下降20.7%至人民幣73百萬元，主要由於銀行活動復甦較預期緩慢，導致銀行相關風險分析解決方案的交易量下降。運營支持服務收入同比下降21.4%至人民幣249百萬元，主要是由於第二季度銀行客戶服務運營產品及汽車生態服務需求下降所致。雲服務平台收入為人民幣322百萬元，同比下降12.7%，主要由於交易量下降。我們的海外業務在2023年第二季度繼續保持強勁增長勢頭。香港虛擬銀行業務，平安壹賬通銀行收入較去年第二季度增加39.7%至人民幣34百萬元。

以人民幣千元計，百分比除外	截至6月30日止三個月		同比	截至6月30日止六個月		同比
	2023年	2022年		2023年	2022年	
數字化銀行分部	235,332	355,927	-33.9%	494,069	743,010	-33.5%
數字化保險分部	190,587	203,696	-6.4%	367,244	387,759	-5.3%
加馬平台分部	513,240	549,635	-6.6%	971,671	976,234	-0.5%
虛擬銀行業務分部	34,242	24,508	39.7%	66,361	45,700	45.2%
總計	973,400	1,133,765	-14.1%	1,899,346	2,152,703	-11.8%

加馬平台分部收入同比下降6.6%至人民幣513百萬元，佔總收入的52.7%，主要是由於我們雲服務的交易量減少。數字化銀行分部的收入由去年同期的人民幣356百萬元減少33.9%至2023年第二季度的人民幣235百萬元，主要是由於我們的獲客服務及風險管理服務的交易量減少所致。該收入下降反映我們逐步淘汰低價值產品的舉措及不利的宏觀環境。數字化保險分部的收入由上一年度同期的人民幣204百萬元下降6.4%至2023年第二季度的人民幣191百萬元，主要是由於汽車生態服務需求下降所致。此外，虛擬銀行分部的收入由上一年度同期的人民幣25百萬元增加39.7%至人民幣34百萬元。

2023年第二季度財務業績

收入

2023年第二季度的收入由上一年度同期的人民幣1,134百萬元減少14.1%至人民幣973百萬元，主要受基於交易的收入和支持服務的收入下降驅動，有關下降由於交易量和客戶需求減弱所致。

收入成本

2023年第二季度的收入成本由上一年度同期的人民幣724百萬元減少14.2%至人民幣621百萬元，主要是由於收入及相關技術服務費及獲客服務費減少所致。

毛利

毛利由上一年度同期的人民幣410百萬元減少至2023年第二季度的人民幣353百萬元。於2023年第二季度，毛利率與上一年度同期持平，為36.2%；非國際財務報告準則毛利率由上一年度同期的40.0%減少至39.3%，主要是由於已確認無形資產攤銷減少。有關本公司國際財務報告準則與非國際財務報告準則毛利率的對賬，請參閱「國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬(未經審核)」。

經營虧損及開支

2023年第二季度的經營開支總額減少至人民幣440百萬元，而上一年度同期則為人民幣678百萬元，主要受員工福利開支中的人力成本減少以及人力外包以進一步提升盈利能力所驅動。經營開支總額佔收入的百分比由59.8%減少14.5個百分點至45.3%。

- 2023年第二季度的研發開支由人民幣378百萬元減少至人民幣240百萬元，主要是由於我們主動合理地投資於研發，並有選擇性地投資盈利項目。研發開支佔收入的百分比減少至24.7%，而上一年度則為33.3%。
- 2023年第二季度的銷售及營銷開支減少至人民幣65百萬元，而上一年則為人民幣109百萬元，主要是由於員營銷及廣告開支減少以及員工福利開支下降。銷售及營銷開支佔收入的百分比由9.7%減至6.7%。
- 2023年第二季度的一般及行政開支由上一年度的人民幣191百萬元減少至人民幣135百萬元，主要是由於嚴格的成本控制措施及我們持續的轉型工作。一般及行政開支佔收入的百分比由16.8%減至13.9%。

2023年第二季度的經營虧損顯著減少至人民幣79百萬元，而上一年度同期則為人民幣278百萬元。經營虧損率由上一年度的24.5%提升至8.1%。

歸屬於股東的虧損淨額

2023年第二季度的壹账通歸屬於股東的虧損淨額合共為人民幣82百萬元，而上一年度同期則為人民幣245百萬元。歸屬於壹账通股東的每股基本及攤薄美國存託股虧損淨額減少至人民幣-2.25元，而上一年度同期則為人民幣-6.70元。第二季度的美國存託股加權平均數目為36,319,638股。

現金流量

於2023年第二季度，經營活動所用現金淨額為人民幣20百萬元。投資活動所用現金淨額為人民幣109百萬元。融資活動所用現金淨額為人民幣45百萬元。

電話會議信息

日期／時間 2023年8月16日(星期三)上午八時正(美國東部時間)
2023年8月16日(星期三)下午八時正(北京時間)

網上登記鏈接 <https://www.netroadshow.com/events/login?show=d269d5c7&confId=53982>

財務業績及存檔的會議記錄將於壹账通的投資者關係網站ir.ocft.com發佈。

關於壹账通

壹账通金融科技有限公司是一家服務金融服務行業的商業科技服務提供商。本公司將廣泛的金融服務行業專業知識與市場領先的技術相結合，為金融機構提供技術應用和技術賦能的業務服務。本公司提供的綜合解決方案和平台包括數字化銀行解決方案、數字化保險解決方案和金融機構技術基礎設施平台加馬平台。本公司的解決方案助力客戶實現數字化轉型，幫助客戶提高效率、提升服務質量、降低成本和風險。

本公司與金融機構建立了長期的合作關係，以滿足其數字化轉型的需求。本公司亦擴大了對價值鏈其他參與者的服務，以支持金融服務生態系統的數字化轉型。此外，本公司亦成功將技術解決方案出口至境外金融機構。

有關更多資料，請訪問ir.ocft.com。

安全港聲明

本新聞稿包含前瞻性陳述。該等陳述構成《1934年證券交易法》(經修訂)第21E條及《1995年美國私人證券訴訟改革法案》所界定的「前瞻性」陳述。該等前瞻性陳述可以通過「將要」、「預計」、「預期」、「未來」、「打算」、「計劃」、「認為」、「估計」、「相信」和類似陳述等術語加以識別。該等陳述乃基於管理層當前的預期以及當前的市場和經營狀況，並與涉及已知或未知風險、不確定性和其他因素的事件有關，而所有該等因素均難以預測且大多數超出本公司的控制範圍。前瞻性陳述涉及內在風險和不確定性。許多因素可能導致實際結果與任何該等前瞻性陳述中載列的結果存在重大差異，包括但不限於以下方面：本公司在金融機構商業科技服務方面經營歷史有限；其實現或維持盈利的能力；金融服務行業的法律、法規或標準收緊；本公司遵守中華人民共和國及其經營所在其他司法權區不斷變化的監管規定的能力；其遵守現有或未來有關數據保護或數據安全的法律及法規的能力；其維持及擴大客戶基礎或加強客戶參與度的能力；其維持與平安集團(本

公司戰略合作夥伴、最重要客戶及最大供應商)之間關係的能力；其有效競爭以服務於中國金融機構的能力；其技術的有效性、其維護並改進技術基礎設施和安全措施的能力；其保護知識產權和專有權利的能力；其與業務夥伴保持或拓展關係的能力以及業務夥伴表現不及預期；其保護或推廣品牌及聲譽的能力；其及時實施並配置解決方案的能力；其獲得所需額外資本的能力；針對在美國上市的中國公司的訴訟及負面宣傳；金融市場以及商業及經濟狀況的干擾；本公司尋求收購或擴張機會並從中取得最優結果的能力；新冠疫情的持續時長、企業恢復的滯後效應及其對本公司業務及財務表現的潛在影響；及與前述各項相關的假設。有關以上及其他風險的更多資料載於本公司向美國證券交易委員會提交的文件中。本新聞稿及附件中提供的所有資料均截至本新聞稿發佈之日，且除非適用法律要求，本公司不承擔任何更新任何前瞻性陳述的義務。

使用未經審核非國際財務報告準則財務計量指標

未經審核綜合財務資料乃根據國際財務報告準則編製。非國際財務報告準則計量用於毛利和毛利率，經調整以剔除非現金項目，包括在收入成本中確認的無形資產攤銷、在收入成本中確認的物業及設備折舊以及在收入成本中確認的股份薪酬開支。壹账通管理層定期審查非國際財務報告準則毛利及非國際財務報告準則毛利率以評估我們的業務表現。通過剔除非現金項目，這些財務指標使壹账通管理層能夠評估一美元收入與現金毛利的轉換情況。壹账通使用這些非國際財務報告準則財務計量來評估其持續運營以及用於內部規劃和預測目的。壹账通認為，將非國際財務報告準則財務資料匯總起來對投資者有利，原因為其提供了與過去財務業績的一致性和可比性，有助於對經營業績進行逐期比較，並有助於與其他公司(其中許多公司使用類似的財務資料)進行比較。壹账通亦認為，呈列非國際財務報告準則財務計量為其投資者提供有關其經營業績的有用資料，原因為其使投資者能夠更加透明地了解壹账通管理層在其財務和經營決策中使用的資料，從而使投資者能夠通過壹账通管理層視角了解管理層用於運營業務的重要財務指標，以及讓投資者更好地了解壹账通的業績。然而，非國際財務報告準則財務資料僅作為補充資料呈列，不應視為按照國際財務報告準則呈列的財務資料的替代資料，並且可能不同於其他公司使用的類似標題的非國際財務報告準則計量指標。鑒於上述限制，閣下不應將非國際財務報告準則財務計量指標與根據國際財務報告準則編製的財務計量指標分開考慮或作為其替代指標。於壹账通使用非國際財務報告準則財務計量時，均會提供與根據國際財務報告準則所述最接近適用的財務計量的對賬。我們鼓勵閣下審閱相關的國際財務報告準則財務計量以及這些非國際財務報告準則財務計量與其最直接可比的國際財務報告準則財務計量的對賬。有關非國際財務報告準則財務計量的更多資料，請參閱本新聞稿末尾的標題為「國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬(未經審核)」的表格。

聯絡人

投資者關係：

OCFT投資者關係團隊

OCFT_IR@ocft.com

媒體關係：

Frank Fu

pub_jryztppxcb@pingan.com.cn

壹账通
簡明綜合全面收益表
(未經審核)

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
收入	973,400	1,133,765	1,899,346	2,152,703
— 技術解決方案	939,159	1,109,258	1,832,985	2,107,003
— 虛擬銀行業務	34,241	24,507	66,361	45,700
收入成本	(620,576)	(723,513)	(1,203,113)	(1,393,420)
毛利	352,824	410,252	696,233	759,283
研發開支	(240,348)	(377,500)	(528,039)	(740,513)
銷售及營銷開支	(65,220)	(109,435)	(129,252)	(218,342)
一般及行政開支	(134,916)	(190,620)	(242,118)	(401,921)
金融及合同資產減值虧損淨額	(11,437)	2,289	(38,643)	(14,925)
其他收入、收益或虧損－淨額	20,569	(12,604)	48,880	(16,095)
經營虧損	(78,528)	(277,618)	(192,939)	(632,513)
財務收入	5,726	2,790	11,516	5,236
財務成本	(5,432)	(7,537)	(11,698)	(19,661)
財務成本－淨額	294	(4,747)	(182)	(14,425)
應佔聯營公司及合營企業利潤－淨額	—	8,765	7,157	20,302
聯營公司減值損失	—	—	(7,157)	—
除所得稅前虧損	(78,234)	(273,600)	(193,121)	(626,636)
所得稅(開支)／收益	(7,274)	15,716	(5,402)	36,444
期內虧損	(85,508)	(257,884)	(198,523)	(590,192)
以下人士應佔虧損：				
— 本公司擁有人	(81,592)	(244,789)	(190,465)	(562,374)
— 非控股權益	(3,916)	(13,095)	(8,058)	(27,818)
其他全面收益，除稅後淨值				
其後可能重新分類至損益的項目				
— 外幣折算差額	32,224	256,914	17,370	233,721
— 按公允價值計量且其變動計入 其他全面收益的債務工具 公允價值變動	4,781	(8,810)	1,057	3,713
其後不會重新分類至損益的項目				
— 外幣折算差額	74,846		44,191	
期間全面收益／(虧損)總額	26,343	(9,780)	(135,905)	(352,758)
以下人士應佔全面收益／(虧損) 總額：				
— 本公司擁有人	30,259	3,315	(127,847)	(324,940)
— 非控股權益	(3,916)	(13,095)	(8,058)	(27,818)
本公司擁有人應佔每股美國 存託股虧損(以每股人民幣元列示)				
— 基本及攤薄	(2.25)	(6.70)	(5.24)	(15.29)

壹账通
簡明綜合資產負債表
(未經審核)

	2023年 6月30日 人民幣千元	2022年 12月31日 人民幣千元
資產		
非流動資產		
物業及設備	116,782	151,401
無形資產	526,225	570,436
遞延稅項資產	768,277	765,959
按權益法入賬的投資	-	199,200
按公允價值計量且其變動計入其他 全面收益的金融資產	816,573	821,110
非流動資產總額	2,227,857	2,508,106
流動資產		
貿易應收款項	1,190,632	940,989
合同資產	100,890	122,628
預付款項及其他應收款項	1,097,715	1,078,604
來自虛擬銀行的按攤銷成本計量的金融資產	2,377	44
按公允價值計量且其變動計入其他 全面收益的金融資產	1,310,160	1,233,431
按公允價值計量且其變動計入損益的金融資產	771,828	690,627
衍生金融資產	59,631	56,363
受限制現金及三個月以上的定期存款	202,136	343,814
現金及現金等價物	1,519,513	1,907,776
流動資產總額	6,254,882	6,374,276
資產總額	8,482,739	8,882,382
權益及負債		
權益		
股本	78	78
購股權激勵計劃持有的股份	(149,544)	(149,544)
其他儲備	11,017,947	10,953,072
累計虧損	(7,701,364)	(7,510,899)
本公司權益擁有人應佔權益	3,167,117	3,292,707
非控股權益	(18,276)	(14,652)
權益總額	3,148,841	3,278,055

	2023年 6月30日 人民幣千元	2022年 12月31日 人民幣千元
--	-------------------------	--------------------------

負債

非流動負債

貿易及其他應付款項	123,916	132,833
合同負債	18,546	19,977
遞延稅項負債	3,637	5,196
非流動負債總額	146,099	158,006

流動負債

貿易及其他應付款項	2,409,360	2,531,273
應付工資及福利	317,590	431,258
合同負債	139,701	166,650
短期借款	256,418	289,062
客戶存款	1,972,532	1,929,183
來自虛擬銀行的其他金融負債	92,198	89,327
衍生金融負債	-	9,568
流動負債總額	5,187,799	5,446,321
負債總額	5,333,898	5,604,327

權益及負債總額	8,482,739	8,882,382
----------------	------------------	------------------

壹账通
簡明綜合現金流量表
(未經審核)

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
經營活動(所用)/所得現金淨額	(19,650)	325,638	(632,914)	(793,056)
投資活動(所用)/所得現金淨額	(108,947)	(42,373)	298,119	1,507,894
融資活動(所用)現金淨額	(44,480)	(135,237)	(88,901)	(692,275)
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	(173,077)	148,028	(423,696)	22,563
期初現金及現金等價物	1,646,431	1,270,695	1,907,776	1,399,370
匯率變動對現金及現金等價物的影響	46,159	26,335	35,433	23,125
期末現金及現金等價物	1,519,513	1,445,058	1,519,513	1,445,058

壹账通
國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬
(未經審核)

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
毛利	352,824	410,252	696,233	759,283
毛利率	36.2%	36.2%	36.7%	35.3%
非國際財務報告準則調整				
在收入成本中確認的無形資產攤銷	26,623	41,431	55,165	85,867
在收入成本中確認的物業及 設備折舊	2,011	748	3,365	1,560
在收入成本中確認的股份薪酬開支	900	542	1,336	1,422
非國際財務報告準則毛利	382,358	452,973	756,099	848,132
非國際財務報告準則毛利率	39.3%	40.0%	39.8%	39.4%

資料來源：壹账通金融科技有限公司